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Przedniiotem niniejszego -wynalazku
jest uzupełnienie przedmiotu patentu Nr
15249, dotyczącego urządzenia do prowa¬
dzenia papierosów ze zbiornika zapasowe¬
go i układania ich w prawidłowe warstwy
pionowe. Według patentu Nr 15249 papie¬
rosy przechodzą ze zbiornika głównego A
przez szczelinę 1, znajdującą się między
walcami a, a19 obracającerni się okresowo i
naprzemian o pewien kąt w obydwóch kie¬
runkach, do komory C. Przez szczeliny 3,
3a między wakaaml c, clf c2, które są po¬
dobne do walców a, ax i wykonywają takie
same ruchy, przechodzą papierosy do ka¬
nak D (fig. 4 patentu 15249).

Uzupełlnieiiie przedmiotu patentu Nr
15249 polega według niniejszego wynalaz¬
ku na tern, że pod ostatnim szeregiem obra¬
cających się walców o średnicy wielokrot¬
nie większej od średnicy papierosów znaj¬
duje się komora, pod którą zmajdlują się
kanały do układania papierosów. Prowa¬
dzenie papierosów do wspomnianej komo¬
ry odbywa się nietylko przez stzczeliiny mię¬
dzy walcami, obracająjcemi się okresowo w
dwóch kierunkach, lecz i przez dodatkowe
szczeliny, znajdujące się między zewnętrz¬
nemu walcami i otacza jącerni' je ścianka¬
mi.

Przedmiot niniejszego wymalaizku wyni-



ka ze schematycznego rysunku. Według
wynalazku dalsze prowadzenie papiero¬
sów do kanałów Dl9 D2, D3, Z)4, D5 odby¬
wa się nietylko przez szczeliny 3, 3a, lecz
i przez szczeliny 4, 4a, znajdujące się mię¬
dzy zewnętrznemi walcami c, c2. i ścianka¬
mi 5, 5a.

Zapomocą takiego urządzenia powięk¬
sza się znacznie sprawność ostatniego sze¬
regu ruchomych walców w jednostce czasu.
Nie potrzeba kanałów Dlf D2, DB, D4, D5
rozmieszczać tak, aby każdej szczelinie 3,
3a, 4, 4a odpowiadali jeden z kanałów Dv
D2, Dz, D4, D5, lecz do każdtej szczeliny
może być przystosowanych kilka tych kana¬
łów w taki sposób, że między dolnym sze¬
regiem wailców c, clf c2 i kanałami Dlf D2
i t. d. tworzy się komora E, do której wcho¬
dzą papierosy z komory C szczelinami 3,
3a, 4, 4a. Papierosy są w komorze E uło¬
żone tak luźno, że pod działaniem rucho¬
mych walców c, c19 c2 są w ruchu i wcho¬
dzą do szczelin Dl9 D2 i t. d. W przykła¬
dzie wykonania według rysunku ułatwia
się wchodzenie papierosów do kanałów Dy,
D2, Z)3, D4, D5 w ten sposób, że papierosy
zostają doprowadzone do komory E bocz-
nemi szczelinami 4, 4a w kierunku strza¬
łek e, f, wskutek czetgo nacisk, działajacy

w kierunku tych strzałek, ułatwia rozdział
papierosów na wsizystkie kanały Dv D2
i t. d.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób prowadzenia papierosów ze
zbiornika zapasowego i układania ich w
prawidłowe warstwy pionowe według pa¬
tentu Nr 15249, znamienny tern, że do
ostatniej komory (E) papierosy są dopro¬
wadzane nietylko szczelinami (3, 3a), znaj-
dującemi się między ruchomemi walcami
fc, c1$ c2), lecz także szczelinami (4, 4a),
utwórzonemi międizy zewnętrznemi walca-
nti (c> C2) * otaczaj ącemi je ściankami (5,
5a).

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że pod
ostatnim szeregiem ruchomych walców (c,
ci> c2) ° średnicy kilkakrotnie większej od
średhicy papierosów znajduje się komora
(EJ, pod którą znajduiją się kanały (Dv
D2, D3, D4, D5J do układania papierosów.
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